
EDITAIS Boa Vista, Sexta-Feira, 08 de Abril de 2022FOLHA BV  Edição 623/2022 02

v

FOLHA BV

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 
AVISO DE REABERTURA  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2021 – SESAU 
SOB REGISTRO DE PREÇO 

 
PROCESSO SEI: 20101.015575/2020.58 – INTERESSADO: SESAU/RR – UASG 
456961. O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado 
da Saúde do Estado de Roraima, torna público e aos interessados em participar do 
Pregão supracitado, cujo objeto é a Eventual contratação sob o sistema de registro de 
preços, de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento 
ininterrupto de gases medicinais liquefeitos e não liquefeitos,  com disposição de 
tanques criogênicos, cilindros e centrais de reservas, bem como locação de 
equipamentos, incluindo suas instalações e manutenções corretivas e preventivas 
com reposição de peças dos equipamentos locados e cedidos em comodato e na rede 
canalizada e postos de consumo de gases medicinais pertencentes às Unidades de 
Saúde/SESAU da capital e interior, de acordo com as quantidades e especificações 
técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I do Edital. A reabertura 
do Certame Licitatório dar-se-á no dia 26/04/2022, às 9:30h (horário de Brasília). O 
Edital e seus anexos, se encontrarão à disposição dos interessados a partir do dia 
08/04/2022, através dos sites: www.gov.br/compras no link: ACESSO LIVRE – 
CONSULTA – AVISOS DE LICITAÇÕES e no site www.saude.rr.gov.br no link: 
LICITAÇÃO – PREGÃO. 

 
Boa Vista – RR, 07 de abril de 2022. 

 
(assinado eletronicamente) 

RODRIGO ALCESTE NEVES DOS SANTOS 
PREGOEIRO – CSL/SESAU-RR 

 

 
Subsecretaria de Compras 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO  
 

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados 
a realização do Pregão Eletrônico n.º 19/2022 (Proc. Adm. n. 0001112-
78.2022.8.23.8000). 
 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de licenças de uso 
de software de gerenciamento de serviços pelo período de 12 (doze) 
meses, incluindo consultoria, treinamento e suporte, conforme as 
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – 
Anexo I deste Edital. 
ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir 08/04/2022, 
às 08h00min. 
SESSÃO PÚBLICA: 27/04/2022, às 10h00min (horário de Brasília). 
 
Todas as operações serão realizadas no Horário de Brasília/DF, no 
endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br/, pelo código 
UASG n. º 925480. 
 

O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
https://www.gov.br/compras/pt-br/ e pelo site cpl.tjrr.jus.br a partir do 

dia 08/04/2022 às 08h00min (horário local). 
 
Boa Vista/RR 07 de abril de 2022. 

 
Manoel Martins da Silva Neto 
Subsecretário de Compras 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 031/2022 – Registro de Preços
Processo nº 024597/2021 – SMSA

O Município de Boa Vista – RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto nº 124/E 2021, publicado no Diário O cial do 
Município n° 5488, de 21/10/2021, torna público a revogação dos procedimentos licitatórios, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 031/2022-Registro de Preços. A decisão, na íntegra, encontra-se acostada ao Processo, à disposição dos interessados.

Rosana de Oliveira Borges Vieira
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 083/2022 – Registro de Preços
Processo nº 017719/2021 – SMSA

Objeto: Eventual aquisição de material de desinfecção, a  m de atender as necessidades das Unidades Especializa-
das em Saúde e Unidade de Vigilância e Controle de Zoonoses (UVCZ), conforme especi cado no anexo I deste edital.
Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2022 às 9h (Horário de Brasília) no sítio www.comprasnet.gov.br.
Início da Disputa: 25/04/2022 às 10h (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio www.comprasnet.gov.br, no portal http://transparencia.
boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os dados 
cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações ne-
cessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, nos dias e horários de expediente.

Rosana de Oliveira Borges Vieira
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 086/2022 - Registro de Preços
Processo nº 000102/2022 – SMAG

Objeto: Eventual aquisição sob o sistema de registro de preço para fornecimento de Material de Consumo (AÇÚCAR 
CRISTAL, CAFÉ EM PÓ, ÁGUA MINERAL E COPO DESCARTÁVEL), visando o atendimento da Secretaria Municipal 
de Administração e Gestão de Pessoas-SMAG (Órgão Gerenciador) e dos demais Órgãos Participantes.
Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2022 às 9h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br.
Abertura das Propostas: 25/04/2022 às 9h30min (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
Início da Disputa: 25/04/2022 às 10h (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio www.licitacoes-e.com.br, no portal http://transparencia.
boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os dados 
cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações ne-
cessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, nos dias e horários de expediente.

Gabrielle Pinto de Oliveira
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 005/2022 - Registro de Preços
Processo nº 003372/2022– SMAAI

Objeto: Eventual Formação de Registro de Preços para eventual contratação de serviços sob demanda de Pessoa 
Jurídica ou Pessoa Física para consultoria, assessoria e assistência técnica rural voltada para a piscicultura em viveiro 
escavado nas comunidades indígenas do município de Boa Vista/RR.
Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2022 às 8h (Horário Local) na CPL/PREGÃO.
Abertura das Propostas: 26/04/2022 às 8h30min (Horário Local) no local supracitado.
Início da Disputa: 26/04/2022 às 9h (Horário Local) no local supracitado.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou me-
diante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os dados cadastrais do (a) licitante, desde 
que seja no prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão pres-
tados pela CPL, nos dias e horários de expediente.

André Nóbrega Ferreira Lima
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 066/2022 – FETEC
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 020/2022
OBEJTO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FOGOS DE ARTÍFICIO DE BAIXO ESTAMPIDO, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA,  PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SHOWS PIROTÉCNI-
COS E SHOW PIRO MUSICAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA, DE RESPONSABILI-
DADE DA FETEC, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.

COMUNICADO

A Comissão Permanente de Licitação da Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa Vista – FETEC, 
através do Pregoeiro designado pela Portaria/Presi n° 033/2022, publicado no DOM n° 5561, de 09 de fevereiro de 
2022, torna público que o Pregão Presencial em epigrafe  ca ADIADO SINE DIE, por motivos constantes nos autos.

Boa Vista RR, 07 de abril de 2022.

Diego Freitas da Silva
Pregoeiro CPL/FETEC

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 
 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2021 

PROCESSO: 20101.021393/2020.16 – SESAU 
SOB REGISTRO DE PREÇO 

 
O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima – 
SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório referente ao pregão supracitado, cujo objeto é 
Eventual Aquisição de Material Médico Hospitalar - Adesivos e Coletores, para atender as Unidades de Saúde do 
Estado de Roraima no exercício de 2021, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes 
do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I, conforme discriminado a seguir: 
 

CNPJ EMPRESAS VENCEDORAS / 
ADJUDICADAS ITENS VALOR TOTAL 

DOS ITENS 

04.252.742/0001-65 E.R. TRINDADE 25 e 27 R$ 1.294.938,25 

07.046.809/0001-01 VITABAHIA COMERCIO E IMPORTACAO 
LTDA 5 e 36 R$ 1.493.770,00 

07.847.837/0001-10 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 12, 15, 17 e 32 R$ 578.918,20 

08.978.089/0001-77 W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP 
LTDA 1, 16, 19 e 20 R$ 374.617,40 

09.351.116/0001-40 MEDICAL MEDICAMENTOS RR EIRELI 18, 34 e 35 R$ 1.025.892,20 

20.511.708/0001-14 TECHNOVA - COMERCIO E SERVICO 
HOSPITALAR - EIRELI 11, 13, 14 e 33 R$ 195.049,08 

22.139.078/0001-24 BULA BRASIL DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 30 R$ 1.837.110,78 

39.451.696/0001-08 QUALINORTE COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI 37 R$ 76.700,00 

----------- DESERTOS 2, 3, 6, 21, 22, 
23, 26, 38 e 39 ----------- 

----------- FRACASSADOS 4, 7, 8, 9, 10, 
24, 28, 29 e 31  ----------- 

Valor Total: R$ 6.876.995,91 (seis milhões, oitocentos e setenta e seis mil novecentos e noventa e cinco reais e 
noventa e um centavos) 

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br; Acesso Livre – Consultas – Atas de 
Pregões – Código da UASG nº 456961. 

 
Boa Vista – RR, 07 de abril de 2022. 

 
(assinado eletronicamente) 

RODRIGO ALCESTE NEVES DOS SANTOS 
Pregoeiro – CSL/SESAU-RR 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SOB REGISTRO DE 
PREÇOS 

NATUREZA: PREGÃO ELETRÔNICO SOB REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022 
PROCESSO: 17201.004859/2021.67 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Universidade Estadual de Roraima - 
UERR, no uso de suas atribuições legais, torna público que será realizada licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a contratação de empresa para 
Prestação de serviços continuados de locação de impressoras para atender as necessidades 
da Universidade Estadual de Roraima - UERR, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, no dia 27 de abril de 2022, às 11h horas 
(Horário de Brasília). O Edital se encontrará à disposição dos interessados no site 
www.comprasnet.gov.br, código da UASG nº 926195, ou poderá ser solicitado, 
preferencialmente, por e-mail pregoeiro.cpl@uerr.edu.br, bem como, no Protocolo da 
Comissão Permanente de Licitação da Universidade Estadual de Roraima, Rua Sete de 
Setembro, 231 – Bairro Canarinho, CEP: 69306-530, Boa Vista-RR, de segunda a sexta-
feira das 8h às 14h (horário local). 
 

Boa Vista-RR, 07 de abril de 2022. 
 

Tatielle Alves de Oliveira 
Presidente Interina da Comissão Permanente de Licitação 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 283/2021 - Registro de Preços
Processo nº 011273/2021 – SMAG

O Município de Boa Vista – RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto nº 124/E– 2021, publicado no Diário O -
cial do Município n° 5488, de 21/10/2021, torna público a revogação dos procedimentos licitatórios, referente ao Pre-
gão Eletrônico nº 283/2021. A decisão, na íntegra, encontra-se acostada ao Processo, à disposição dos interessados.

Joana Dárc Rabelo
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 084/2022 – Registro de Preços
Processo nº 003573/2022 – SMSA

Objeto: Eventual aquisição de KIT DE BETA HCG E TIRAS REATIVAS para URIANÁLISES, para suprir a necessidade 
anual – exercício 2022, das unidades de Saúde especializadas no atendimento à população, conforme especi cado 
no anexo I deste edital.
Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2022 às 9h (Horário de Brasília) no sítio www.comprasnet.gov.br.
Início da Disputa: 26/04/2022 às 10h (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio www.comprasnet.gov.br, no portal http://transparencia.
boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os dados 
cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações ne-
cessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, nos dias e horários de expediente.

Rosana de Oliveira Borges Vieira
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PROCESSO Nº. 022044/2021-SMEC
TOMADA DE PREÇOS nº 018/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
MUNICIPAL PALMIRA DE CASTRO MACHADO, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR. 

COMUNICADO

O Município de Boa Vista-RR, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, nos termos do art. 109 §4º 
da lei 8.666/93, após conhecer o recurso apresentado pela empresa CONSTRUBAN SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA, fulcrado no parecer técnico da Secretaria Municipal de Obras – SMO, bem como, no parecer jurídico da Procu-
radoria Geral do Município - PGM, DECIDIU julgar parcialmente PROCEDENTE o recurso da empresa CONSTRUBAN 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, habilitando-a no certame e mantendo a habilitação da empresa M C A CONSTRU-
TORA EIRELI. Desta forma, informamos que o referido recurso encontra-se devidamente instruído e a disposição dos 
interessados para que, querendo, possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, o que for de interesse. 

Boa Vista – RR, 07 de abril de 2022.

Lairto Estevão de Lima Silva
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 087/2022
Processo nº 003039/2022 – GABEXEC

Objeto: Aquisição de água mineral, para atender as necessidades do Gabinete Executivo.
Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2022 às 9h  (Horário de Brasília)no sítio www.licitacoes-e.com.br.
Abertura das Propostas: 26/04/2022 às 9h30min (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
Início da Disputa: 26/04/2022 às 10h  (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio www.licitacoes-e.com.br, no portal http://transparencia.
boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os dados 
cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações ne-
cessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, nos dias e horários de expediente.

Gabrielle Pinto de Oliveira
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0013/2022

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da FETEC-RR torna público o resultado do certame 
licitatório referente ao PREGÃO supracitado, oriundo do Processo nº 0254/2021, cujo objeto é: EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, SANITIZAÇÃO 
E DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TER-
MO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA FUNDAÇÃO - FETEC. Empresa CO-
NEXPURB CONTROLE EXPURGO DE PRAGAS URBANAS, com CNPJ: 28.452.865/0001-08, vencedora do 
LOTE ÚNICO. Sendo o LOTE ÚNICO com o ITEM 01 no valor unitário de R$ 0,81 (oitenta e um centavos), 
ITEM 02 no valor unitário de R$ 0,90 (noventa centavos).

Boa Vista – RR, 07 de abril de 2022.

Diego Freitas da Silva
Pregoeiro CPL/FETEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 085/2022 – Registro de Preços
Processo nº 024541/2021 – SMSA

Objeto: Eventual aquisição de Material Médico Hospitalar na Especialidade Material Têxteis para suprir a necessidade 
anual – exercício 2022, das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde  – SMSA, para pleno atendimento 
aos munícipes, usuários  do atendimento básico e especializado.
Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2022 às 9h (Horário de Brasília) no sítio www.comprasnet.gov.br.
Início da Disputa: 26/04/2022 às 10h (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio www.comprasnet.gov.br, no portal http://transparencia.
boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os dados 
cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações ne-
cessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, nos dias e horários de expediente.

Néria Gardênia Pontes Benício
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PROCESSO Nº 024375/2021-SMEC 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
MUNICIPAL DELACIR DE MELO LIMA, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR.

COMUNICADO

O Município de Boa Vista-RR, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, nos termos do art. 109 §4º 
da lei 8.666/93, após conhecer o recurso apresentado pela empresa CONSTRUBAN SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA, fulcrado no parecer técnico da Secretaria Municipal de Obras – SMO, DECIDIU julgar parcialmente PROCE-
DENTE o recurso da empresa CONSTRUBAN SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, habilitando-a no certame e 
mantendo a habilitação da empresa M C A CONSTRUTORA EIRELI. Desta forma, informamos que o referido recurso 
encontra-se devidamente instruído e a disposição dos interessados para que, querendo, possam impugnar ou alegar, 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, o que for de interesse. 

Boa Vista – RR, 07 de abril de 2022.

Lairto Estevão de Lima Silva
Presidente da CPL

 
Subsecretaria de Compras 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO  
 

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a 
realização do Pregão Eletrônico n.º 18/2022 (Proc. Adm. n. 0004452-
30.2022.8.23.8000). 
 
OBJETO: Formação de sistema de registro de preços para eventual 
aquisição de condicionadores de ar, de diversos modelos e 
capacidades, conforme as especificações e quantidades estabelecidas 
no Termo de Referência – Anexo I deste Edital. 
 
ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir 08/04/2022, às 
08h00min. 
SESSÃO PÚBLICA: 27/04/2022, às 10h00min (horário de Brasília). 
 
Todas as operações serão realizadas no Horário de Brasília/DF, no endereço 
eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br/, pelo código UASG n. º 
925480. 
 

O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
https://www.gov.br/compras/pt-br/ e pelo site cpl.tjrr.jus.br a partir do dia 

08/04/2022 às 08h00min (horário local). 
 

Boa Vista/RR 07 de abril de 2022. 
 

Manoel Martins da Silva Neto 
Subsecretário de Compras 

 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

NATUREZA: PREGÃO PRESENCIAL SOB SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 001/2022 
PROCESSO: 17201.005643/2021.19 
OBJETO: Contratação de empresa para a realização de serviços contínuos de 
adaptação, conserto, demolição, instalação, montagem, operação, reparação e 
manutenção de edificações para a Universidade Estadual de Roraima-UERR 
RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO – PROPOSTA – ABERTURA 
LOCAL: Sala do CONUNI, Rua Sete de Setembro, 231 – Bairro Canarinho, 
CEP: 69.306-530, Boa Vista-RR.  
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 22/04/2022  
HORA: 12h (Horário local) 
O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos gratuitamente via e-
mail: pregoeiro.cpl@uerr.edu.br. 
 

Boa Vista-RR, 07 de abril de 2022. 
Letícia de Almeida Uchôa 

Pregoeira CPL/UERR 
 

 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 023/2022-CPL - Processo N° 
094/2022 – SMED 
OBJETO: A contratação de empresa para aquisição e fornecimento de 
material de higiene e limpeza para atender as necessidades das escolas 
da rede de ensino de educação básica Municipal da Secretaria Municipal 
de Educação e Desporto - SMED da Prefeitura Municipal de 
Bonfim/RR, conforme quantitativo e especificações no anexo I deste 
Termo de Referência. 

A senhora Pregoeira, torna público para conhecimento a licitação, que 
será realizada no dia 22/04/2022, as 09:00HS. O edital encontra-se 
disponível a partir de 11/04/2022 na CPL do município de Bonfim, no 
horário das 08h00min às 13h00min, mediante dispositivo eletrônico e 
carimbo com CNPJ. 

Bonfim/RR, 07 DE ABRIL DE 2022 
 

Rosicleide Rodrigues 
Pregoeira 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL BONFIM/RR. 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 022/2022-CPL - Processo N° 
093/2022 – SMED 
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição e fornecimento de 
material de expediente diverso para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e Desporto - SMED da Prefeitura 
Municipal de Bonfim/RR, conforme especificações no anexo I deste 
Termo de Referência. 

A senhora Pregoeira, torna público para conhecimento a licitação, que 
será realizada no dia 22/04/2022, as 07:30HS. O edital encontra-se 
disponível a partir de 11/04/2022 na CPL do município de Bonfim, no 
horário das 08h00min às 13h00min, mediante dispositivo eletrônico e 
carimbo com CNPJ. 

Bonfim/RR,  07 DE ABRIL DE 2022 
Rosicleide Rodrigues 

Pregoeira 
 

 
 


